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Asia
Vaasan hallinto-oikeus on antanut 18.12.2014 päätöksen Nro 14/0363/2, joka koskee HK Ruokatalo 
Oy:n valitusta Etelä-Suomen aluehallintoviraston 18.6.2013 tekemästä päätöksestä liittyen laitoksen 
hajuntorjuntaan. Valitusaika päätöksestä päättyy 19.1.2015.

Päätös, johon on haettu muutosta
Päätöksessä nro 129/2013/1 Etelä-Suomen aluehallintovirasto on hyväksynyt HK Ruokatalo Oy:n 
ympäristöluvassa edellytetyt selvitykset koskien laitosalueen haju- ja hulevesiselvityksiä. Samalla 
Aluehallintovirasto on täydentänyt HK Ruokatalo Oy:n ympäristölupaa korvaamalla ja muuttamalla 
hajuun ja hulevesiin liittyviä lupamääräyksiä. 

Valitukseen liittyen päätöksessä edellytetään, että laitoksen Sous vide -rasva-altaalla muodostuvat 
hajukaasut on käsiteltävä hajun poistamiseksi vähintään otsonointikäsittelyn tasoisella menetelmällä 
(lupamääräys 4). Lisäksi siinä velvoitetaan tekemään mittauksia ennen ja jälkeen hajujen 
vähentämistoimenpiteiden. 

HK Ruokatalo Oy:n valitus
Valituksessa 15.7.2013 HK Ruokatalo Oy vaatii, että edellä mainitussa aluehallintoviraston päätöksessä
asetettu ympäristöluvan lupamääräys 4 tulee muuttaa siltä osin, että hajukaasuja koskeva 
poistamisvelvoite otsonointikäsittelyn tasoisella menetelmällä poistetaan lupamääräyksistä. Lisäksi HK 
Ruokatalo Oy vaatii, että hallintoviranomainen velvoitetaan korvaamaan valittajan 
oikeudenkäymiskulut.

HK Ruokatalo Oy on perustellut vaatimustaan mm. sillä, etteivät laitoksen hajuhaitat aiheuttaisi 
naapuruussuhdelain mukaista kohtuutonta rasitusta ympäristön asukkaille. Lisäksi valittaja vetoaa 
tuleviin tuotannon järjestelyihin (lihapulla- ja kokolihalinjaston poisto), joiden myötä osa hajua 
tuottavista toiminnoista tulee poistumaan Vantaan laitokselta. Tällöin myös hajuhaitat vähenevät. 
Valittajan mukaan tuotannon uudelleen järjestelyjen vaikutus hajupäästöihin tulisi tutkia ennen kuin 
määrätään laiteinvestoinneista. Valituksessa on esitetty lukuisia eri perusteluita, joiden mukaan 
ympäristölupapäätöksen lupamääräystä 4 tulee muuttaa. 

HK Ruokatalo Oy on täydentänyt valitustaan 5.11.2013 päivätyllä valituksen täydennyksellä sekä 
19.2.2014 päivätyllä vastaselityksellä. Valituksen täydennys pitää sisällään vuoden 2013 elokuussa 
tehdyn Ramboll Finland Oy:n hajumittausraportin.

Vantaan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnot
Vantaan ympäristölautakunta on antanut valituksesta lausunnon 2.10.2013 Etelä- Suomen 
aluehallintovirastolle. Tällöin lautakunta totesi, että valitus tulee hylätä. Valituksen hylkäämistä 
perusteltiin mm. sillä, että toiminnanharjoittaja on itse selvityksessään todennut Sous vide rasva-
altaan tuottavan yli 50 % tehtaan hajupäästöistä. Lisäksi teknis-taloudellisessa hajuselvityksessä 
toiminnanharjoittaja on itse esittänyt otsonaattorin hankintaa Sous vide rasva-altaan yhteyteen 
perustellen sitä tehokkaimmaksi tavaksi vähentää laitoksen hajupäästöjä.

Tämän jälkeen ympäristöpäällikkö on antanut Vaasan hallinto-oikeudelle lausunnon 31.10.2014 HK 
Ruokatalo Oy:n toimittamasta valituksen täydennyksestä ja vastaselityksestä. Lausunnossa todettiin 
mm. että uuden hajumittausraportin tietojen mukaan voidaan päätellä, että toiminnanharjoittajan 
vuonna 2013 teettämä ympäristölupamääräysten mukainen teknis-taloudellinen hajuselvitys on 
perustunut virheellisiin tietoihin, joten se tulisi päivittää. Lisäksi ennen kuin voidaan tehdä pitkälle 
meneviä johtopäätöksiä laitoksen hajupäästöjen vähentymisestä, tulee hajumittaukset tehdä kaikista 
tehtaan tärkeimmistä päästölähteistä uudelleen.

Ratkaisu
Vaasan hallinto-oikeus kumoaa Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksen 18.6.2013 
lupamääräykset 4 ja 17 ja palauttaa asian aluehallintovirastolle uudelleen käsiteltäväksi.



Lisäksi hallinto-oikeus hylkää yhtiön asiassa esittämän oikeudenkäyntikulujen korvaamista koskevan 
vaatimuksen.

Ympäristölautakunta 21.1.2015 § 7

Ympäristöjohtajan vs. esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi Vaasan hallinto-oikeuden päätös Nro 14/0363/2, joka koskee HK Ruokatalo 
Oy:n valitusta Etelä-Suomen aluehallintoviraston 18.6.2013 tekemästä päätöksestä liittyen HK 
Ruokatalo Oy:n laitoksen hajuntorjuntaan.

Päätös:
Päätettiin merkitä tiedoksi Vaasan hallinto-oikeuden päätös Nro 14/0363/2, joka koskee HK Ruokatalo 
Oy:n valitusta Etelä-Suomen aluehallintoviraston 18.6.2013 tekemästä päätöksestä liittyen HK 
Ruokatalo Oy:n laitoksen hajuntorjuntaan.

Muutoksenhakuohje: Muutoksenhakuohje 10

Lisätiedot: Ympäristötarkastaja Pyry Lundén, puh. 09 8392 3030


